



## ANEXO II

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE MATIPO		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: CONSTRUÇÃO DE BUEIRO EM TUBO ARMCO, DIÂMETRO 2500mm		DATA: 03/06/2024
LOCAL: RUA BEIRA RIO - LOTEAMENTO DO CELINHO	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Leste - Out/2023	( ) DIRETA	( X ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias		LDI 24,31%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.01	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UM	1,00	1.404,18	1.745,54	1.745,54
TOTAL DO ITEM							1.745,54
<b>2 FUNDAÇÃO</b>							
2.01	RO-40192	Escavação e carga com trator e carregadeira (material de 1ª categoria)	m³	72,00	3,76	4,67	336,24
2.02	ED-49540	ENROCAMENTO COM PEDRA DE MÃO JOGADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO	m³	43,23	158,47	196,99	8.515,88
2.03	ED-49813	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL	m³	3,60	178,14	221,45	797,22
TOTAL DO ITEM							9.649,34
<b>3 BUEIRO METÁLICO</b>							
3.01	MERCADO	FORNECIMENTO DE TUBO METÁLICO DIÂMETRO 2800mm	m	6,00			
TOTAL DO ITEM							DOAÇÃO SETOP
<b>4 ALA DE CONCRETO</b>							
4.01	ED-31575	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA DE MADEIRA COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	84,00	62,21	77,33	6.495,72
4.03	ED-51096	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO	m³	49,16	45,49	56,55	2.780,00
4.04	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	388,00	11,54	14,35	5.567,80
4.06	ED-49618	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	14,40	707,00	878,87	12.655,73
TOTAL DO ITEM							27.499,25
TOTAL GERAL DA OBRA							38.894,13

Áquila Ferreira de Assis - Engenheiro Civil

Eng. Civil - CREA/MG: 215.661/D

Fábio Henrique Gardingo - Prefeito Municipal